requerente, e não este.

Aduz ser claro a existência de erro na apuração do suposto crédito, notadamente na memória de
cálculo constante às fls. 01/02 do referido auto. Que na planilha consta que no dia 31/03/2008 teria
havido ocorrência no valor de R$6.739.091,00 (seis milhões, setecentos e trinta e nove mil e
noventa e um centavos), ensejando multa de 1% no montante de R$67.390,91 (sessenta e sete mil,
trezentos e noventa reais e noventa e um centavos).

Alega que, em nenhuma outra data constante da planilha em questão, consta ocorrência de valor
aproximado deste. Que a segunda maior base de cálculo apurada consiste no valor de
R$107.104,61, no dia 30/06/2005.

Afirma que é evidente o erro do lançamento em tela, que poderia, em tese, ter o valor de